[image: ]
                          ESTADO DE MATO GROSSO
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
                          ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

[bookmark: _GoBack]Ofício GP nº 030/2022
    São Pedro da Cipa/MT, 21 de Fevereiro de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO - MT
A/C - Sr. PREFEITO MUNICIPAL
JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 003/2022, Pregão 028/2021

Prezado senhor,

Com os cumprimentos, vimos através deste, acusar o recebimento do Ofício nº 021/2022, de 21 de fevereiro de 2022 onde solicita a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 003/2022, originado do Pregão Presencial/Registro de Preços nº Pregão 028/2021, cujo objeto é  “Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisições de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidades de Saúde e PSFs deste Município, conforme especificações técnica contidas no termo de referência do Edital do Pregão Presencial nº 028/2021, aos itens de números 9, 26, 30, 36, 38, 39, Ata  de Registro com vigência até 19 de outubro de 2022, autorizamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO - MT a aderir o item acima descrito, conforme planilha:

	ITEM

DESCRIÇÃO
	COD
 TCE
	QTDE
	VALOR UNITARIO
	VALOR
TOTAL

	9
	CAIXA DE CURATIVO - COM 9 PEÇAS (1 ESTOJO 20X10X05 CM, 1 PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 12 CM, 1 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM CURVA, 1 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA, 1 PINÇA KELLY 14 CM RETA, 1 TENTACANULA (SONDA ACANELADA), 1 TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA FINA/ROMBA, 1 TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM, 1 TESOURA SPENCER 12 CM)
	362113-8
	3
	R$ 783,00

R$ 2.349,00

	26
	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO
	147432-4

10

R$ 298,00

R$ 2.980,00

	30
	RAIO X ODONTOLOGICO
	419542-6
	1
	R$ 28.100,00
	R$ 28.100,00

	36
	SELADORA AUTOMATICA CONTINUA TECFAG
	0006445

1

R$ 12.690,00

R$ 12.690,00

	38
	LARINGOSCÓPIO ADULTO, ESPECIFICAÇÃO; LÂMPADA LED, 06 LÂMINAS.
	379602-7
	1
	R$ 2.350,00

R$ 28.200,00

	39
	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, ESPECIFICAÇÃO; LÂMPADA LED, 06 LÂMINAS.
	154209-7
	1
	R$ 2.350,00

R$ 2.350,00

	TOTAL GERAL

R$ 76.669,00

	Segue anexa cópia do Processo do Pregão Presencial/Registro de Preços nº 028/2021.

Sem mais, para o momento e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

[image: ]ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08

Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08

image1.png